
UCHWAŁA NR XV/132/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa 
Wielkopolskiego przez Gminę Mosina zarządzania publicznymi drogami 

wojewódzkimi nr 430 i 431 w granicach administracyjnych miasta 
Mosina w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.1)) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.2)), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez 
Gminę Mosina zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi nr 430 i 431 
w granicach administracyjnych miasta Mosina w zakresie pielęgnacji zieleni 
przydrożnej. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego, a Burmistrzem 
Gminy Mosina, regulującego wzajemne rozliczenia finansowe oraz zobowiązania 
stron. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1222. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E18ACC5-5654-4ACB-8D02-950866734E2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości województwa 
na podstawie porozumień z daną jednostką samorządu terytorialnego. 

W myśl art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami 
w trybie porozumienia regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. 

Uchwałą Nr X/214/25 z dnia 24 lutego 2025 r. Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego wyraził zgodę na powierzenie Gminie Mosina zarządzania 
w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej dróg wojewódzkich nr 430 i 431 
w granicach administracyjnych miasta Mosina. 

Przyjęcie zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi w zakresie 
związanym z pielęgnacją zieleni przydrożnej przyczyni się do lepszej koordynacji 
działań oraz poprawy efektywności w zakresie ich utrzymania. 

Przejęcie przez Gminę Mosina wyżej wymienionego zadania nastąpi 
na podstawie zawartego porozumienia między Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego, a Burmistrzem Gminy Mosina. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E18ACC5-5654-4ACB-8D02-950866734E2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/132/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


